ВВЕДЕНИЕ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2
КОНТАКТОРЫ МАЛОГАБАРИТНЫЕ КМИ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
ПРИНЦИП ДЕЙСТВИЯ И КОНСТРУКЦИЯ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСТРОЙСТВА ДЛЯ КОНТАКТОРОВ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
Электротепловые реле РТИ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
Приставки контактные ПКИ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
Пневматические приставки выдержки времени ПВИ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13

Контакторы КМИ, КТИ имеют следующую структуру условного обозначения:
ХХХ – Х ХХ Х Х
СТРУКТУРА ОБОЗНАЧЕНИЯ
Обозначение серии контакторов: КМИ или КТИ
Обозначение габарита корпуса контактора
– для КМИ:
1 – номинальный ток 9, 12, 18 А;
2 – номинальный ток 25, 32 А;
3 – номинальный ток 40, 50 А;
4 – номинальный ток 65, 80, 95 А;
– для КТИ:
5 – номинальный ток 115, 150, 185, 225, 265, 330А;
6 – номинальный ток 400, 500 А;
7 – номинальный ток 630 А.
Номинальное значение коммутируемого тока в категории АС%3
– для КМИ: 09, 12 ,18 ,25 ,32, 40, 65, 80, 95  А;
– для КТИ (три цифры): 115, 150, 185, 225, 265, 330, 400, 500, 630 А
Исполнение контакторов
– для КМИ:
1 – нереверсивный (без оболочки);
2 – нереверсивный с тепловым реле (без оболочки)
3 – реверсивный (без оболочки);
4 – реверсивный с тепловым реле (без оболочки);
5 – нереверсивный (в оболочке);
6 – нереверсивный с тепловым реле (в оболочке).
– для КТИ:
3 – реверсивный (без оболочки);
нет цифры % нереверсивный.
Наличие дополнительных контактов:
– для КМИ:
0 – одна группа замыкающих (на контакторе используется
маркировка NO);
1 – одна группа размыкающих (на контакторе используется
маркировка NС);
2 – одна группа замыкающих и одна группа размыкающих (на
контакторе используется маркировка NO, NС).
– для КТИ нет цифры